

Expediente N.º LICIT/99/139/2024/0192

**ANEXO II. JUSTIFICACIÓN VALOR ESTIMADO Y
MODIFICACIONES.**

El objeto de la presente licitación es el establecimiento de las condiciones por las que se va a regir la Contratación del suministro de material sanitario de parafarmacia destinado a los centros asistenciales ambulatorios y hospitalarios de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Conforme a la normativa de contratación pública se desglosan a continuación los cálculos realizados que justifican el valor estimado establecido para esta licitación y en caso de estar previstas las modificaciones asociadas a la misma:

El cálculo del valor estimado se ha realizado teniendo en cuenta los consumos estimados para la duración del contrato (24 meses duración inicial + 1 posible prórroga de 12 meses), así como los precios de mercado facilitados por el Área Técnica Responsable.

Así, el presupuesto obtenido es el siguiente:

- Presupuesto duración inicial del contrato (24 meses) asciende a 6.761.783,44 € (Impuestos indirectos no incluidos):

PRESUPUESTO PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO	
Lote 1	6.761.783,44 €
TOTAL	6.761.783,44 €

LOTE 1: Contratación del suministro de material sanitario de parafarmacia destinado a los centros asistenciales ambulatorios y hospitalarios de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61.

Producto	Artículo	Consumos Estimados para la duración del contrato (24 meses)	Precio máximo por unidad (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)	Total oferta (en euros, impuesto/s indirecto/s no incluidos)
1	Abreboca de maude 10 cm plástico	6	2,52 €	15,12 €
2	Aceite con ácidos grasos hiperoxigenados, sin silicona de 30 ml	300	6,96 €	2.088,00 €

3	Aceite con ácidos grasos hiperoxigenados y silicona de 100 ml	310	18,87 €	5.849,70 €
4	Aceite de almendras 1 l	156	13,87 €	2.163,72 €
5	Aceite vegetal 500 ml	118	7,85 €	926,30 €
6	Ácido acético 2% 1 l	26	33,47 €	870,22 €
7	Ácido acético 5% 1 l	22	18,85 €	414,70 €
8	Adhesivo para fijación de vendajes spray 300 ml	288	6,67 €	1.920,96 €
9	Adhesivo tisular de alta viscosidad	5.980	11,33 €	67.753,40 €
10	Agua destilada 1 l	17.196	0,79 €	13.584,84 €
11	Agua oxigenada 5,1 % 17 volúmenes 250 ml	2.286	0,41 €	937,26 €

12	Aguja sin seguridad 27G, 0,4X25mm	500	0,05 €	25,00 €
13	Aguja carga 18G, 1,20X40mm	236.900	0,10 €	23.690,00 €
14	Aguja cistoscópica ajustable (0,2,3,4,5mm) 23G x 4,8 Fr, bisel 25º, longitud catéter 70 cm	4	113,34 €	453,36 €
15	Aguja de puncion para procedimientos percutáneos bajo ecografía 23X30mmX50cm	2	32,22 €	64,44 €
16	Agujas dentales 30G. 0,30X25mm	200	0,06 €	12,00 €
17	Agujas dentales 27G. 0,40X38mm	200	0,05 €	10,00 €
18	Aguja electromiografía concéntrica 30G. 25X0,30mm área de registro 0.03 mm2	600	6,00 €	3.600,00 €

19	Aguja electromiografía concéntrica 26G. 37X0,46mm área de registro 0.07 mm2	1.100	6,00 €	6.600,00 €
20	Aguja electromiografía concéntrica 26G. 50X0,46mm área de registro 0.07 mm2	250	6,00 €	1.500,00 €
21	Aguja para bloqueos de plexo y de nervios periféricos híbrida 22G. 50mm y tubo conexión 50cm	860	12,87 €	11.068,20 €
22	Aguja insulina 30G. 0,30X12mm	200	0,04 €	8,00 €
23	Aguja mesoterapia 30G. 0,30X4mm	300	0,21 €	63,00 €
24	Aguja mesoterapia 32G. 0,23X4mm	400	0,43 €	172,00 €
25	Aguja pluma insulina 31G. 0,25X8mm	1.200	0,15 €	180,00 €
26	Aguja punción seca 0,16X25mm	3.600	0,10 €	360,00 €

27	Aguja punción seca 0,25X25mm	59.800	0,11 €	6.578,00 €
28	Aguja punción seca 0,25X30mm	4.300	0,11 €	473,00 €
29	Aguja punción seca 0,30X40mm	52.900	0,11 €	5.819,00 €
30	Aguja punción seca 0,30X50mm	29.300	0,11 €	3.223,00 €
31	Aguja punción seca 0,30X60mm	13.900	0,11 €	1.529,00 €
32	Aguja punción seca 0,30X75mm	10.600	0,12 €	1.272,00 €
33	Aguja sin seguridad 23G X 2 3/8. 0,60X60mm	600	0,07 €	42,00 €
34	Agujas sin seguridad 21G X 2". 0,80X50mm	1.000	0,05 €	50,00 €
35	Aguja sin seguridad 21G. 0,80X120mm	800	0,17 €	136,00 €

36	Agujas seguridad 30G. 0,30X13mm	400	0,27 €	108,00 €
37	Agujas seguridad 25G. 0,5X16mm	73.800	0,27 €	19.926,00 €
38	Agujas seguridad 25G. 0,5X40mm	200	0,21 €	42,00 €
39	Agujas seguridad 23G. 0,6X25mm	19.400	0,27 €	5.238,00 €
40	Agujas seguridad 21G. 0,8X25mm	28.100	0,27 €	7.587,00 €
41	Agujas seguridad 21G. 0,8X40mm	260.700	0,27 €	70.389,00 €

42	Agujas seguridad 20G. 0,9X25mm	13.300	0,27 €	3.591,00 €
43	Agujas seguridad 20G. 0,9X38mm	22.000	0,27 €	5.940,00 €
44	Agujas seguridad 19G. 1,1X38mm	600	0,27 €	162,00 €
45	Agujas seguridad 18G. 1,2X38mm	5.300	0,27 €	1.431,00 €
46	Alargadera para infusión tubo 3 x 4.1 mm 85 cm conexión M-H luer lock 2 tomas en Y	200	1,51 €	302,00 €
47	Alcohol 70º 250 ml	6.598	0,60 €	3.958,80 €
48	Alcohol de romero 250 ml	178	1,07 €	190,46 €
49	Algodón arrollado 500 gr	196	2,32 €	454,72 €

50	Aplicador vendaje dedo tubular metálico	204	13,33 €	2.719,32 €
51	Apósito absorbente autoadhesivo de hidrocoloide 10X10cm	540	3,70 €	1.998,00 €
52	Apósito absorbente autoadhesivo de hidrocoloide 15X15cm	1.356	8,32 €	11.281,92 €
53	Apósito absorbente autoadhesivo de hidrocoloide extrafino 10X10cm	5.256	3,70 €	19.447,20 €
54	Apósito absorbente autoadhesivo de hidrocoloide extrafino 15X15cm	240	3,13 €	751,20 €
55	Apósito absorbente de alginato cálcico no adherente 10X10cm	2.040	2,71 €	5.528,40 €
56	Apósito bicapa con péptidos de colágeno porcino tipo I de 25X38cm	30	360,00 €	10.800,00 €
57	Aposito con Clorexidina 7X8,5cm	50	10,65 €	532,50 €

58	Aposito con Clorexidina 8,5X11,5cm	200	10,93 €	2.186,00 €
59	Aposito de ácido hialurónico y carnosina 10X10cm	9.600	1,42 €	13.632,00 €
60	Apósito de espuma autoadhesivo e impermeable 7,5X7,5cm	20.090	2,04 €	40.983,60 €
61	Apósito de espuma autoadhesivo e impermeable 15X15cm	6.120	6,71 €	41.065,20 €
62	Apósito de espuma de poliuretano absorbente c/silicona 10X10cm	4.920	3,96 €	19.483,20 €
63	Apósito de espuma de poliuretano absorbente c/silicona 10X20cm	1.170	6,60 €	7.722,00 €

64	Apósito de espuma de poliuretano absorbente c/silicona 15X15cm	2.160	7,51 €	16.221,60 €
65	Apósito de espuma de poliuretano c/silicona 6X8,5cm	5.650	2,81 €	15.876,50 €
66	Apósito de espuma de poliuretano c/silicona 10X10cm	5.830	3,29 €	19.180,70 €
67	Apósito de espuma de poliuretano c/silicona 15X15cm	4.890	7,03 €	34.376,70 €
68	Apósito de espuma de poliuretano con matriz de hidrogel 10X10cm	1.920	2,07 €	3.974,40 €
69	Apósito de espuma de poliuretano y almohadilla multicapa absorbente no adhesivo 10X10cm	80	3,33 €	266,40 €
70	Apósito de hidrofibra de hidrocoloide no tejido 5X 5cm	4.164	0,89 €	3.705,96 €

71	Apósito de hidrofibra de hidrocoloide no tejido 10X10cm	2.832	3,70 €	10.478,40 €
72	Apósito de hidrofibra de hidrocoloide no tejido con plata 5X6cm	3.066	1,42 €	4.353,72 €
73	Apósito de hidrofibra de hidrocoloide no tejido con plata 10X13cm	3.144	6,19 €	19.461,36 €
74	Apósito de hidrogel con revestimiento de DACC 7,5X7,5cm	10.520	2,93 €	30.823,60 €
75	Apósito de hidrogel con revestimiento de DACC 7,5X15cm	840	3,99 €	3.351,60 €
76	Apósito de malla de carbón activado con plata de 10,5X10,5cm	220	1,70 €	374,00 €
77	Apósito de plata nanocrystalina de 10X10cm	3.100	15,33 €	47.523,00 €

78	Apósito de silicona en lamina de gel 12X6cm	92	40,08 €	3.687,36 €
79	Apósito/Lamina de poliuretano con gel de silicona 10X18cm	2.110	12,64 €	26.670,40 €
80	Apósito de silicona porosa - perforado 7,5X10cm	15.220	2,24 €	34.092,80 €
81	Apósito de silicona porosa - perforado 10X18cm	3.920	6,60 €	25.872,00 €
82	Apósito de silicona porosa - perforado adhesivo por una sola cara 5X7,5cm	120	1,77 €	212,40 €
83	Apósito de silicona porosa - perforado adhesivo por una sola cara 7,5X10cm	1.730	2,33 €	4.030,90 €
84	Apósito de silicona porosa - perforado adhesivo por una sola cara 10X18cm	550	4,67 €	2.568,50 €
85	Apósito de tejido no tejido de fibras de alginato cálcico con plata 10X10cm	60	7,93 €	475,80 €

86	Apósito de tejido no tejido de fibras de alginato cálcico con plata 10X20cm	10	7,13 €	71,30 €
87	Apósito estéril adhesivo con compresa central 7,2X5cm	1.039.000	0,05 €	51.950,00 €
88	Apósito estéril adhesivo con compresa central 10X6cm	54.350	0,09 €	4.891,50 €
89	Apósito estéril adhesivo con compresa central 10X8cm	244.950	0,09 €	22.045,50 €
90	Apósito estéril adhesivo con compresa central 15X6cm	49.600	0,11 €	5.456,00 €
91	Apósito estéril adhesivo con compresa central 15X8cm	88.200	0,11 €	9.702,00 €
92	Apósito estéril adhesivo con compresa central 20X8cm	35.550	0,14 €	4.977,00 €

93	Apósito estéril adhesivo con compresa central 25X10cm	14.100	0,23 €	3.243,00 €
94	Apósito estéril adhesivo con compresa central 35X10cm	1.150	0,30 €	345,00 €
95	Apósito hemostático de celulosa oxidada 5X7,5cm	40	15,15 €	606,00 €
96	Apósito hemostático de celulosa oxidada 10X20cm	300	33,64 €	10.092,00 €
97	Apósito hemostático de colágeno equino 1X1X1cm	19.520	0,55 €	10.736,00 €
98	Apósito hemostático de colágeno equino 7X5X1cm	40	5,19 €	207,60 €
99	Apósito hemostático de colágeno equino en forma de placa esponjosa 5X5cm	822	10,67 €	8.770,74 €
100	Apósito hemostático de gelatina porcina anal/film 3X8cm	80	10,67 €	853,60 €

101	Apósito hemostático de gelatina porcina anal /film 20X7X0,5cm	602	9,84 €	5.923,68 €
102	Apósito hidroactivo de poliacrilato y activado con solución Ringer de 3cm redondo (mini)	1.540	3,60 €	5.544,00 €
103	Apósito hidroactivo de poliacrilato y activado con solución Ringer de 4cm redondo	1.200	4,00 €	4.800,00 €
104	Apósito hidroactivo de poliacrilato y activado con solución Ringer de 4X8cm	1.140	4,73 €	5.392,20 €
105	Apósito hidroactivo de poliacrilato con plata 6X6cm	600	4,24 €	2.544,00 €
106	Apósito hidrocélular adhesivo anatómico para sacro 17X17cm	140	10,40 €	1.456,00 €
107	Apósito hidrocélular adhesivo con plata 7,5X7,5cm	460	3,73 €	1.715,80 €

108	Apósito hidrocelular adhesivo con plata 12,5X12,5cm	60	8,27 €	496,20 €
109	Apósito hidrocelular no adhesivo anatómico para talón 10,5X13,5cm	336	9,33 €	3.134,88 €
110	Apósito hidrocoloide extrafino 15X15cm	630	8,32 €	5.241,60 €
111	Apósito hidropolimerico de plata no adhesivo 10X10cm	1.280	9,30 €	11.904,00 €
112	Apósito impermeable transparente con almohadilla absorbente 8X10cm	6.220	2,92 €	18.162,40 €
113	Apósito impermeable transparente con almohadilla absorbente 15X10cm	520	3,69 €	1.918,80 €
114	Apósito impermeable transparente con almohadilla absorbente 20X10cm	240	3,87 €	928,80 €

115	Apósito lípido - coloidal flexible no oclusivo 10X12cm	14.840	2,48 €	36.803,20 €
116	Apósito lípido - coloidal flexible no oclusivo 10X40cm	1.640	8,27 €	13.562,80 €
117	Apósito lípido - coloidal flexible no oclusivo 15X15cm	6.590	5,32 €	35.058,80 €
118	Apósito multicapa autoadherente c/silicona con poliuretano 10X10cm	8.230	4,67 €	38.434,10 €
119	Apósito multicapa autoadherente c/silicona con poliuretano 15X15cm	5.200	9,64 €	50.128,00 €
120	Apósito oftálmico estéril 56X70mm	4.550	0,22 €	1.001,00 €
121	Apósito plástico en aerosol adherente y transparente 250 ml	1.090	27,21 €	29.658,90 €

122	Apósito transparente de poliuretano adhesivo, 15X28cm	60	3,20 €	192,00 €
123	Aposito transparente de poliuretano adhesivo, 30X28cm	220	4,00 €	880,00 €
124	Aposito transparente de poliuretano adhesivo, 45X55cm	280	8,53 €	2.388,40 €
125	Apósito transparente de poliuretano con malla cuadrículada de 6X7cm	13.600	0,33 €	4.488,00 €

126	Apósito transparente de poliuretano con malla cuadriculada de 10X12cm	11.000	0,51 €	5.610,00 €
127	Apósito transparente de poliuretano con malla cuadriculada de 15X20cm	180	2,00 €	360,00 €
128	Apósito transparente de poliuretano para fijación en rollo 10cmX10m	42	19,59 €	822,78 €
129	Apósito transparente estéril para cateterismo central y periférico 7X8,5cm	23.400	0,75 €	17.550,00 €
130	Apósito transparente estéril para cateterismo central y periférico 8,5X11,5cm	300	1,27 €	381,00 €
131	Apósito transparente estéril para cateterismo central y periférico 10X12cm	22.900	0,59 €	13.511,00 €

132	Apósito transparente estéril para cateterismo central y periférico con refuerzo tejido sin tejer 7X8cm	23.200	0,75 €	17.400,00 €
133	Bata aislamiento impermeable azul T-L	1.400	1,09 €	1.526,00 €
134	Bata aislamiento impermeable azul T-XL	1.100	1,09 €	1.199,00 €
135	Bata desechable sin mangas azul	44.720	1,15 €	51.428,00 €
136	Bata de protección verde T-L	290	0,43 €	124,70 €
137	Bata de protección verde T-XL	280	0,56 €	156,80 €
138	Bata de protección impermeable bilaminada amarilla T-L	600	0,73 €	438,00 €
139	Bata de protección impermeable bilaminada amarilla T-XL	400	0,77 €	308,00 €

140	Batea cartón desechable	14.778	0,12 €	1.773,36 €
141	Bisturí seguridad desechable estéril nº 10	700	1,81 €	1.267,00 €
142	Bisturí seguridad desechable estéril nº 11	80.760	1,81 €	146.175,60 €
143	Bisturí seguridad desechable estéril nº 12	8.200	1,81 €	14.842,00 €
144	Bisturí seguridad desechable estéril nº 15	25.860	1,81 €	46.806,60 €
145	Bisturí seguridad desechable estéril nº 20	1.260	1,81 €	2.280,60 €

146	Bisturí seguridad desechable estéril nº 23	3.680	1,81 €	6.660,80 €
147	Bolsa colectora de orina 2L con válvula de vaciado transversal, válvula antiretorno, pinza para cierre de tubo y escala medidora serigrafiada.	2.190	0,42 €	919,80 €
148	Bolsa de recambio para Set de autotransfusión	40	3,43 €	137,20 €
149	Bolsa esterilización mixta cierre autoadhesivo 90X203mm	119.400	0,07 €	8.358,00 €
150	Bolsa esterilización mixta cierre autoadhesivo 90X230mm	87.400	0,07 €	6.118,00 €
151	Bolsa esterilización mixta cierre autoadhesivo 130X254mm	91.000	0,10 €	9.100,00 €
152	Bolsa frío instantáneo desechable 13X23cm	11.772	1,51 €	17.775,72 €
153	Bolsa hidrosoluble de film a base de PVA con tira longitudinal roja de 66X84cm	650	0,79 €	513,50 €

154	Bolsa incolora autocierre-unidosis 70X100mm	34.000	0,02 €	680,00 €
155	Bolsa para émesis 2L	100	0,27 €	27,00 €
156	Bolsa transporte de miembros amputados 200X200mm	66	25,40 €	1.676,40 €
157	Bolsa transporte miembros amputados 300X250mm	34	27,04 €	919,36 €
158	Bote recogida muestras 24H. 1800ml.	80	1,41 €	112,80 €
159	Bote recogida orina 150ml con tapa y bolsa.	15.740	0,15 €	2.361,00 €
160	Bote recogida orina 150ml (kit compuesto de vaso-tubo de vacío-etiqueta).	600	0,19 €	114,00 €
161	Bote recogida orina asa 24H. 2L.	132	1,19 €	157,08 €
162	Bote/Contenedor recogida muestra para biopsia 60ml	180	3,52 €	633,60 €

163	Box dispensador compresora celulosa	10	16,27 €	162,70 €
164	Caja de pañuelos / tisúes	62.800	0,69 €	43.332,00 €
165	Caja protesis dental cerrada envase	160	0,99 €	158,40 €
166	Calzas de plástico azules	6.000	0,10 €	600,00 €
167	Calzas de tejido sin tejer azules	144.400	0,12 €	17.328,00 €
168	Calzas de alto riesgo impermeables	9.600	0,11 €	1.056,00 €
169	Cánula estéril de guedel nº 0	4	0,65 €	2,60 €
170	Cánula estéril de guedel nº 1	254	0,68 €	172,72 €
171	Cánula estéril de guedel nº 2	226	0,65 €	146,90 €

172	Cánula estéril de guedel nº 3	1.590	0,68 €	1.081,20 €
173	Cánula estéril de guedel nº 4	926	0,68 €	629,68 €
174	Cánula estéril de guedel nº 5	662	0,87 €	575,94 €
175	Cánula Supraglotica I-gel nº 1	6	19,73 €	118,38 €
176	Cánula Supraglotica I-gel nº 2	6	19,73 €	118,38 €
177	Canula traqueotomia fenestrada con balon nº 7	2	40,00 €	80,00 €
178	Canula traqueotomia fenestrada con balon nº 8	2	40,00 €	80,00 €
179	Capsula aceite onagra 500 mg	5.400	0,06 €	324,00 €

180	Cateter drenaje pleural toracico adulto 8F X 50cm	16	32,89 €	526,24 €
181	Cateter de seguridad, 14G. 2,2X50mm	3.658	1,71 €	6.255,18 €
182	Cateter de seguridad, 16G. 1,7X50mm	1.690	1,71 €	2.889,90 €
183	Cateter de seguridad, 18G.1,3X32mm	1.568	1,71 €	2.681,28 €
184	Cateter de seguridad, 18G. 1,3X45mm	5.224	1,71 €	8.933,04 €
185	Cateter de seguridad, 20G 1,1X32mm	16.764	1,71 €	28.666,44 €
186	Cateter de seguridad, 22G 0,9X25mm	2.078	1,71 €	3.553,38 €
187	Catéter seguridad sistema cerrado con aletas laterales 18G 1,3X32mm.	3.986	2,20 €	8.769,20 €

188	Catéter seguridad sistema cerrado con aletas laterales 18G. 1,3X45mm. Antireflujo	7.788	2,20 €	17.133,60 €
189	Catéter seguridad sistema cerrado con aletas laterales 20G 1,1X25mm	1.192	2,20 €	2.622,40 €
190	Catéter seguridad sistema cerrado con aletas laterales 20G 1,1X32mm. Antireflujo	9.666	2,20 €	21.265,20 €
191	Catéter seguridad sistema cerrado con aletas laterales 22G 0,9X25mm. Antireflujo	1.318	2,20 €	2.899,60 €
192	Catéter seguridad sistema cerrado con aletas laterales 24G 0,7X19mm	566	2,20 €	1.245,20 €
193	Cateter Swanz - Ganz 7FR X 110cm	10	13,07 €	130,70 €
194	Cepillo limpieza instrumental quirúrgico cerdas blandas	250	4,11 €	1.027,50 €

195	Cepillo quirúrgico de clorhexidina al 4% impregnado de 20 ml	53.642	0,35 €	18.774,70 €
196	Cepillo quirúrgico de povidona yodada al 7.5% impregnado con 20ml	2.614	0,68 €	1.777,52 €
197	Cepillo quirúrgico seco	22.314	0,27 €	6.024,78 €
198	Cinta envasadora. Ambar.	2	118,78 €	237,56 €
199	Cinta envasadora térmica unidosis rollo	2	118,78 €	237,56 €
200	Cinta blanca de algodón para tendones 14mm ancho rollo	2	13,29 €	26,58 €
201	Cinta métrica de tela	286	3,27 €	935,22 €
202	Cinta vascular silicona roja maxi 2,5mm x 45cm	400	1,67 €	668,00 €
203	Cinta vascular silicona amarilla maxi 2,5mm x 45cm	200	1,67 €	334,00 €

204	Cinta vascular silicona azul maxi 2,5mm x 45cm	400	1,67 €	668,00 €
205	Cinta vascular silicona roja mini 1,5mm x 45cm	400	1,67 €	668,00 €
206	Cinta vascular silicona amarilla mini 1,5mm 45cm	200	1,67 €	334,00 €
207	Cinta vascular silicona azul mini 1,5mm x 45cm	400	1,67 €	668,00 €
208	Collarín cervical blando T-S	424	2,40 €	1.017,60 €
209	Collarín cervical blando T-M	576	2,40 €	1.382,40 €
210	Collarín cervical blando T-L	256	2,40 €	614,40 €
211	Collarín cervical en rollo 9 cm x 4 m T-M	4	22,00 €	88,00 €
212	Collarín cervical inmovilizador adulto multitalla ajustable	64	12,64 €	808,96 €

213	Colutorio clorhexidina 24 sobres monodosis 15ml	2.544	0,29 €	737,76 €
214	Compresa ginecologica algodón y malla	2.980	0,09 €	268,20 €
215	Compresa precortada celulosa 4X5cm bolsa	826	2,29 €	1.891,54 €
216	Compresor sin látex	1.498	0,21 €	314,58 €
217	Conector en Y mediana de polipropileno	26	0,44 €	11,44 €
218	Conector recta mediana-mediana de polipropileno	46	0,23 €	10,58 €
219	Contera goma ventosa baston ingles granate	2.068	1,20 €	2.481,60 €
220	Contera de caucho natural 80mm diámetro base x 60mm de altura (diámetro tubo 22mm)	228	9,61 €	2.191,08 €
221	Control biológico 1262P para esterilización por vapor (121º a 132º)	8.050	1,81 €	14.570,50 €

222	Control biológico 1292E para esterilización por vapor (121º a 132º) lectura rápida (3 h)	500	3,53 €	1.765,00 €
223	Control integrador químico 1243B para esterilización por vapor (121º a 132º)	51.800	0,48 €	24.864,00 €
224	Crema Aloe Vera 200ml	512	2,07 €	1.059,84 €
225	Crema de ácido hialuronico al 0.2% 25grs	3.308	11,33 €	37.479,64 €
226	Crema/Leche de masaje neutra con dispensador 1L	1.692	12,35 €	20.896,20 €
227	Crema/Loción hidratante y nutritiva de aceite en agua para piel normal. 350ml	10	8,15 €	81,50 €
228	Crema/Loción hidratante 1L para dispensador	178	27,27 €	4.854,06 €
229	Crema/Loción hidratante de urea al 2.5% con dosificador de 200ml	2.024	11,81 €	23.903,44 €

230	Crema/Loción hidratante ph 5 con dosificador 1L	1.102	22,00 €	24.244,00 €
231	Crema/Loción hidratante ph 5 con dosificador 400ml	1.092	13,60 €	14.851,20 €
232	Crema reparadora específica para zonas cutáneas postcicatriciales 50mg	8.202	10,03 €	82.266,06 €
233	Cross tape beige 2,7X2,1cm	3.560	0,03 €	106,80 €
234	Cross tape beige 3,6X2,8cm	3.600	0,05 €	180,00 €
235	Cross tape beige 5,3X4,5cm	4.600	0,15 €	690,00 €
236	Cureta dermatológica 4mm	2.040	5,73 €	11.689,20 €
237	Cureta dermatológica 7mm	660	5,73 €	3.781,80 €
238	Dediles látex nº 6 bolsa	820	0,30 €	246,00 €

239	Delantal de polietileno de 80X125cm troquelado en una sola pieza, con dos lazos en cintura y cuello estilo barbero	1.200	0,11 €	132,00 €
240	Depresores plástico estéril	53.600	0,10 €	5.360,00 €
241	Depresores de madera no estériles	240	0,01 €	2,40 €
242	Desinfectante de alto nivel para instrumental clínico y endoscopios 5L	84	51,56 €	4.331,04 €
243	Desinfectante fungicida y bactericida ambiental 150 ml	26	9,57 €	248,82 €
244	Desinfectante toallitas. Bote 160 toallitas húmedas	59.200	0,05 €	2.960,00 €
245	Detergente de instrumental líquido, de ámbito clínico. Sobre 50ml	300	0,87 €	261,00 €
246	Desinfectante/Detergente en espuma dosificador de 750ml	88	12,55 €	1.104,40 €
247	Detergente enzimático 1L	1.470	20,51 €	30.149,70 €

248	Dosificador por gravedad microgotero	100	3,63 €	363,00 €
249	Drenaje redondo multiperforado 8FR activo	40	10,01 €	400,40 €
250	Drenaje Penrose 30cm SIL 6mm	80	4,33 €	346,40 €
251	Drenaje toracico, tipo Pleur-Evac 2500 ml.	24	47,30 €	1.135,20 €

252	Drenaje Jackson-Pratt con reservorio 450 ml	60	14,00 €	840,00 €
253	Drenaje Set de autotransfusión CH10 con trocar	16	87,60 €	1.401,60 €
254	Drenaje bajo vacío CH 10 con trocar.	8	27,92 €	223,36 €
255	Ejercitador respiratorio tri-ball	106	2,33 €	246,98 €
256	Ejercitador respiratorio volumétrico	60	4,67 €	280,20 €

257	Electro bisturi bipolar desechable	730	55,00 €	40.150,00 €
258	Electro bisturi mango desechable	168	2,13 €	357,84 €
259	Electrodo bisturi largo, Terminal. Desechable.	108	4,20 €	453,60 €
260	Electro bisturi, punta micro	3.032	53,10 €	160.999,20 €

261	Electro bisturi desechable, Placa, (placa universal de FOAM tipo REM con cable)	4.000	0,90 €	3.600,00 €
262	Electro bisturi, Placa, pregeladas dual apaisada.	11.040	0,82 €	9.052,80 €
263	Electrodo ECG A/F 52X35mm con conector 4mm (banana)	20.250	0,10 €	2.025,00 €
264	Electrodo ECG con gel líquido y conexión banana en cuadrado de 4mm	8.640	0,08 €	691,20 €
265	Electrodo ECG con gel líquido y conexión corchete redondo	52.400	0,14 €	7.336,00 €
266	Electrodo ECG con gel líquido y conexión directa equipo	138.000	0,10 €	13.800,00 €

267	Electrodo ECG de foam gel sólido y conexión corchete	139.800	0,06 €	8.388,00 €
268	Electrodo electromiografía de gel sólido con cable de 80cm y 48"	480	1,60 €	768,00 €
269	Electrodo electromiografía de gel sólido con cable de 120cm y 79"	7.040	1,60 €	11.264,00 €
270	Empapadores lamina exterior polietileno y núcleo celulosa de 60X40cm	992.880	0,14 €	139.003,20 €
271	Empapadores lamina exterior polietileno y núcleo celulosa de 60X90cm	77.580	0,30 €	23.274,00 €
272	Equipo de infusión intravenosa con sistema de seguridad toma de aire y con toma en Y	154.252	0,71 €	109.518,92 €
273	Equipo de infusión intravenosa con sistema de seguridad y toma de aire	15.000	1,84 €	27.600,00 €

274	Equipo de irrigación en Y	40	2,93 €	117,20 €
275	Equipo de tracción continua adhesivo para miembros inferiores adulto	518	7,73 €	4.004,14 €
276	Equipo de tracción continua adhesivo para miembros inferiores pediátrico	106	6,72 €	712,32 €
277	Equipo transfusión de sangre para infusión por gravedad 1,5m	150	1,36 €	204,00 €
278	Esparadrado de banda elástica de tejido sin tejer adhesiva 2.5 cm x 10 m	94	1,92 €	180,48 €
279	Esparadrado de banda elástica de tejido sin tejer adhesiva 5 cm x 10 m	96	1,28 €	122,88 €
280	Esparadrado de banda elástica de tejido sin tejer adhesiva 10 cm x 10 m	3.064	2,00 €	6.128,00 €
281	Esparadrado de banda elástica de tejido sin tejer adhesiva 15 cm x 10 m	218	2,71 €	590,78 €

282	Esparadrado de papel 2,5 cm	9.672	0,69 €	6.673,68 €
283	Esparadrado de papel 5 cm	3.936	1,47 €	5.785,92 €
284	Esparadrado de tejido sin tejer precortado 5 cm	176	2,33 €	410,08 €
285	Esparadrado de tejido sin tejer precortado 10 cm	486	3,99 €	1.939,14 €
286	Esparadrado hipoalergico tejido sin tejer 2.5 cm x 9.2 m	6.672	0,47 €	3.135,84 €
287	Esparadrado hipoalergico tejido sin tejer 5 cm x 9.2 m	1.320	0,92 €	1.214,40 €
288	Esparadrado plástico microperforado 2.5 cm x 9.2 m	1.968	1,61 €	3.168,48 €
289	Esparadrado plástico microperforado 5 cm x 9.2 m	228	3,28 €	747,84 €
290	Esparadrado seda 2.5 cm x 9.2 m	822	0,95 €	780,90 €

291	Esparadrapo seda 5 cm x 9.2 m	1.872	1,83 €	3.425,76 €
292	Esparadrapo tela blanco 1.25 cm x 5 m	2.956	0,44 €	1.300,64 €
293	Esparadrapo tela blanco 2.5 cm x 5 m	2.950	0,65 €	1.917,50 €
294	Esparadrapo tela blanco 5 cm x 5 m	2.474	1,43 €	3.537,82 €
295	Espéculos otoscopio, HEINE/RIESTER/WELCH ALLYN/KAWE, punta de 4 mm. 17,2X30,15mm	2.000	0,03 €	60,00 €
296	Espéculos otoscopio, R4 RIESTER, punta de 4 mm 19,30X26,15mm	5.000	0,03 €	150,00 €
297	Espéculos otoscopio, R4L3 RIESTER, punta de 4mm 19,7x37,51mm	7.500	0,03 €	225,00 €
298	Espesante neutro sobres monodosis 6,4 gr	96	0,34 €	32,64 €
299	Esponja enjabonada gel ph 5.5, de 12X20cm	14.832	0,03 €	444,96 €

300	Esponja de espuma de poliuretano con extracto de aloe vera de 13 X8 X 2,5cm	72.000	0,09 €	6.480,00 €
301	Esponja jabonosa c/Clorhexidina	24.240	0,35 €	8.484,00 €
302	Etiquetas dúplex de 3 líneas para esterilización	227.000	0,02 €	4.540,00 €
303	Férula aluminio poliuretano 500 x 20 x 0,8 mm	2.182	1,03 €	2.247,46 €
304	Férula aluminio poliuretano 500 x 20 x 1,5 mm	690	1,19 €	821,10 €
305	Férula aluminio poliuretano 500 x 50 x 0,8 mm	302	2,11 €	637,22 €
306	Férula aluminio poliuretano 500 x 50 x 1,5 mm	218	2,40 €	523,20 €
307	Férula aluminio poliuretano 500 x 80 x 1,5 mm	12	3,35 €	40,20 €
308	Férula inmovilización digital tipo rana	2.572	1,31 €	3.369,32 €

309	Férula inmovilización forma de T aluminio-poliuretano 250 x 20 x 2,0 mm	80	2,01 €	160,80 €
310	Férula inmovilización radial aluminio-poliuretano 250 x 65 x 1,5 mm	100	2,76 €	276,00 €
311	Férula nasal termoplástica	160	12,67 €	2.027,20 €
312	Férula stack distal de polipropileno T-2	526	1,09 €	573,34 €
313	Férula stack distal de polipropileno T-3	812	1,09 €	885,08 €
314	Férula stack distal de polipropileno T-4	818	1,09 €	891,62 €
315	Férula stack distal de polipropileno T-5	2.148	1,09 €	2.341,32 €
316	Férula stack distal de polipropileno T-5.5	3.250	1,09 €	3.542,50 €
317	Férula stack distal de polipropileno T-6	1.426	1,09 €	1.554,34 €

318	Férula stack distal de polipropileno T-7	906	1,09 €	987,54 €
319	Fijador cateter epidural 18G.	380	3,22 €	1.223,60 €
320	Funda mango esteril lampara azul 11,5X15,5mm	1.600	0,84 €	1.344,00 €
321	Funda sonda ecografica latex esteril 192X52mm	11.000	2,40 €	26.400,00 €
322	Funda sonda ecografica sin latex esteril 215X70mm	3.960	2,40 €	9.504,00 €
323	Gafa nasal oxigeno adulto	14.354	0,43 €	6.172,22 €
324	Gasa estéril 20X40cm (Pleg: 8x10cm). 17H. 8 C.	812.000	0,16 €	129.920,00 €
325	Gasa estéril 20X40cm (Pleg: 8x10cm). 17H. 8 C.,con hilo de control radiológico	74.000	0,33 €	24.420,00 €
326	Gasa estéril 40X40cm (Pleg: 10x10cm). 17H. 16 C.,con hilo de control radiológico	6.000	0,64 €	3.840,00 €

327	Gasa estéril 45x45cm (Pleg: 11,25x22,5cm). 17H, 2 C	52.000	0,48 €	24.960,00 €
328	Gasa estéril 45x45cm (Pleg: 11,25x22,5cm). 17H, 4 C, con hilo de control radiológico	80.000	1,24 €	99.200,00 €
329	Gasa estéril 60X40cm, (Pleg: 10x20cm) 17H. 12 C	800	0,17 €	136,00 €
330	Gasa estéril tejido sin tejer, 15X15cm, (Pleg: 7,5x7,5cm) 4 C	177.000	0,05 €	8.850,00 €
331	Gasa estéril tejido sin tejer 50 gr. 20X40cm (Pleg: 10x20cm) 4 C	68.000	0,15 €	10.200,00 €
332	Gasa estéril tejido sin tejer 50 gr. 40X40cm (Pleg: 10x20cm) 8 C	10	0,13 €	1,30 €
333	Gasa taponamiento nasal estéril 1 cm x 5 m	688	0,27 €	185,76 €
334	Gel de baño 1000 ml	2.306	0,76 €	1.752,56 €
335	Gel ultrasonidos, sobre esteril	23.860	1,47 €	35.074,20 €

336	Gel lubricante con lidocaina 12,5 gr	450	2,77 €	1.246,50 €
337	Gel ultrasonido (apto ECG) 250ml	7.668	0,87 €	6.671,16 €
338	Gel/champú presentación 30ml	20.210	0,33 €	6.669,30 €
339	Glicina al 1.5 % solucion irrigacion de 3L	48	7,55 €	362,40 €
340	Glucómetro medidor de glucosa y cuerpos cetónicos (con pilas)	84	20,00 €	1.680,00 €
341	Gorro lavado cabello impregnado en champu desechable	130	3,13 €	406,90 €
342	Grapadora cutánea estéril desechable mango tenaza 35 grapas rectangulares	8.676	8,03 €	69.668,28 €
343	Guante anticorte estéril T-S	148	26,74 €	3.957,52 €
344	Guante anticorte estéril T- M	426	26,74 €	11.391,24 €

345	Guante anticorte estéril T-L	4	26,74 €	106,96 €
346	Guante estéril látex sin polvo. T-6.	14.200	0,28 €	3.976,00 €
347	Guante estéril látex sin polvo. T-6.5.	42.100	0,28 €	11.788,00 €
348	Guante estéril látex sin polvo. T-7.	30.100	0,28 €	8.428,00 €
349	Guante estéril látex sin polvo. T-7.5.	45.900	0,28 €	12.852,00 €
350	Guante estéril látex sin polvo. T-8	11.600	0,28 €	3.248,00 €
351	Guante estéril látex sin polvo. T-8.5	2.400	0,28 €	672,00 €
352	Guante estéril sin látex (poliisopreno) sin polvo. T-6	6.800	0,60 €	4.080,00 €
353	Guante estéril sin látex (poliisopreno) sin polvo. T-6.5	25.600	0,60 €	15.360,00 €

354	Guante estéril sin látex (poliisopreno) sin polvo. T-7	16.200	0,60 €	9.720,00 €
355	Guante estéril sin látex (poliisopreno) sin polvo. T-7.5	15.400	0,60 €	9.240,00 €
356	Guante estéril sin látex (poliisopreno) sin polvo. T-8	3.500	0,60 €	2.100,00 €
357	Guante estéril sin látex (poliisopreno) sin polvo. T-8.5	4.200	0,60 €	2.520,00 €
358	Guante quirúrgicos latex esteril con polvo T-6.	200	0,16 €	32,00 €
359	Guante quirúrgicos latex esteril con polvo T-6,5.	2.000	0,16 €	320,00 €
360	Guante quirúrgicos latex esteril con polvo T-7.	1.300	0,16 €	208,00 €
361	Guante quirúrgicos latex esteril con polvo T-7,5.	200	0,16 €	32,00 €
362	Guante quirúrgicos latex esteril con polvo T-8.	200	0,16 €	32,00 €

363	Guante nitrilo sin polvo T-XS	166.050	0,03 €	4.981,50 €
364	Guante nitrilo sin polvo T-S	4.550.100	0,03 €	136.503,00 €
365	Guante nitrilo sin polvo T-M	4.289.250	0,03 €	128.677,50 €
366	Guante nitrilo sin polvo T-L	2.340.300	0,03 €	70.209,00 €
367	Guante nitrilo sin polvo T-XL	423.000	0,03 €	12.690,00 €
368	Guante nitrilo sin polvo extralargo (400 mm) T-XS	100	0,38 €	38,00 €
369	Guante nitrilo sin polvo extralargo (400 mm) T-S	1.200	0,09 €	108,00 €
370	Guante nitrilo sin polvo extralargo (400 mm) T-M	300	0,09 €	27,00 €
371	Guante nitrilo sin polvo extralargo (400 mm) T-L	1.200	0,09 €	108,00 €

372	Guante nitrilo sin polvo extralargo (400 mm) T-XL	1.200	0,09 €	108,00 €
373	Guante protección radiológica T-6.5	52	18,98 €	986,96 €
374	Guante protección radiológica - T- 7	16	18,98 €	303,68 €
375	Guante protección radiológica T-7.5	36	18,98 €	683,28 €
376	Guante protección radiológica - T- 8	18	18,98 €	341,64 €
377	Guante protección radiológica - T- 8,5	20	18,98 €	379,60 €
378	Guante vinilo sin polvo T-S	3.800	0,04 €	152,00 €
379	Guante vinilo sin polvo T-M	3.300	0,04 €	132,00 €
380	Guante vinilo sin polvo T-L	2.100	0,04 €	84,00 €

381	Guia de intubación de aluminio maleable con funda de plástico tamaño de 2,5 a 4,5 mm 280 mm longitud	2	5,07 €	10,14 €
382	Guia de intubación de aluminio maleable con funda de plástico tamaño de 4,0 a 6,0 mm 350 mm longitud	12	5,07 €	60,84 €
383	Guia endotraqueal de intubación 10FR, 3,3mm, adulto	36	11,35 €	408,60 €
384	Hemostetas microesponja oftalmológicas	5.250	0,24 €	1.260,00 €
385	Heparina sódica para limpieza de catéter 30 ml (20 Ui/ml)	200	1,00 €	200,00 €
386	Hidrogel 120 grs	200	21,00 €	4.200,00 €
387	Hidrogel con alginato cálcico 15 grs	680	3,41 €	2.318,80 €
388	Hidrogel con pectina 15 grs	940	2,74 €	2.575,60 €
389	Hisopo estéril con medio de transporte	910	0,32 €	291,20 €

390	Hisopo oral para limpieza en envase individual	56	0,12 €	6,72 €
391	Hoja bisturi nº 10	6.100	0,09 €	549,00 €
392	Hoja bisturi nº 11	8.400	0,09 €	756,00 €
393	Hoja bisturi nº 12	400	0,09 €	36,00 €
394	Hoja bisturi nº 15	30.500	0,09 €	2.745,00 €
395	Hoja bisturi nº 20	5.100	0,09 €	459,00 €
396	Hoja bisturi nº 22	1.600	0,09 €	144,00 €
397	Hoja bisturi nº 23	14.300	0,81 €	11.583,00 €
398	Hoja quirúrgica bisturi FINE SM64	100	3,47 €	347,00 €

399	Hoja dermatomo manual largo 157X18X0,25mm	40	6,43 €	257,20 €
400	Humificador (vaso vacío) desechable 500 ml	42	4,51 €	189,42 €
401	Humificador precargado formado por un depósito de agua estéril y un adaptador de humidificación estéril 340 ml	720	2,09 €	1.504,80 €
402	Inmovilizador hombro en tejido velur T-M	11.378	6,40 €	72.819,20 €
403	Inmovilizador hombro en tejido velur T-L	4.942	6,53 €	32.271,26 €
404	Jabón (espuma de manos) 1l para dispensador	204	10,00 €	2.040,00 €
405	Jabón antiséptico con Di- gluconato de clorhexidina al 4% 500 ml con valvula	54	5,93 €	320,22 €
406	Jabón antiséptico ph 4 1000 ml	3.284	10,21 €	33.529,64 €
407	Jabón cuerpo y cabello para dispensador 1L	334	8,07 €	2.695,38 €

408	Jabón de lavado pH neutro 1L	208	2,67 €	555,36 €
409	Jeringa 0,5 ml 50 Ui con dispositivo de seguridad aguja 29G	1.800	0,32 €	576,00 €
410	Jeringa 1 ml 100 Ui con dispositivo de seguridad aguja 29G	4.600	0,32 €	1.472,00 €
411	Jeringa 3 cuerpos 1 ml cono luer concéntrico	8.760	0,11 €	963,60 €
412	Jeringa 3 cuerpos 3 ml como luer concentrico	194.900	0,08 €	15.592,00 €
413	Jeringa 3 cuerpos 5 ml cono luer concéntrico	129.500	0,09 €	11.655,00 €
414	Jeringa 3 cuerpos 5 ml cono luer excéntrico	150.100	0,10 €	15.010,00 €
415	Jeringa 3 cuerpos 10 ml cono luer excéntrico	115.800	0,11 €	12.738,00 €

416	Jeringa 3 cuerpos 20 ml cono luer excéntrico	30.800	0,19 €	5.852,00 €
417	Jeringa 3 cuerpos 50 ml cono luer excéntrico	240	0,65 €	156,00 €
418	Jeringa 3 cuerpos 5 ml cono luer lock	750	0,22 €	165,00 €
419	Jeringa 3 cuerpos 10 ml cono luer lock	900	0,30 €	270,00 €
420	Jeringa 3 cuerpos 50 ml cono luer lock	840	0,65 €	546,00 €
421	Jeringa 3 cuerpos 50 ml cono catéter	1.624	0,65 €	1.055,60 €
422	Jeringa 3 cuerpos 10 ml LOR cono luer lock	350	7,56 €	2.646,00 €
423	Jeringa 3 cuerpos 10 ml LOR cono Luer	100	7,23 €	723,00 €

424	Jeringa precargada fisiológico de 10 ml con volumen de 5 ml	88.200	0,84 €	74.088,00 €
425	Jeringa precargada hialuronato sódico 25mg/2,5ml 1%	192	26,99 €	5.182,08 €
426	Jeringa precargada hialuronato sódico 60mg/3ml 2%	632	186,67 €	117.975,44 €
427	Jeringa carpule con aguja de seguridad 30G x 25mm	30.000	0,09 €	2.700,00 €
428	Kit mascarilla supraglótica nº 3	74	25,48 €	1.885,52 €
429	Kit mascarilla supraglótica nº 4	1.164	25,48 €	29.658,72 €

430	Kit mascarilla supraglótica nº 5	344	25,48 €	8.765,12 €
431	Kit urodinamia, sonda 8 Fr + catéter rectal 5 Fr, conector luer-lock hembra.	112	18,67 €	2.091,04 €
432	Kit traqueo, emergencias adultos 4 mm	30	159,44 €	4.783,20 €
433	Laminas foam de 20X30cm / 4 mm grosor	5.800	1,32 €	7.656,00 €
434	Lancetas para prick test de acero inoxidable mini punta largo 0.9 mm estériles	2.000	0,03 €	60,00 €
435	Lancetas seguridad para punción capilar 23G. 0,57mm	13.200	0,08 €	1.056,00 €
436	Lancetas seguridad para punción capilar 29G. 0,33mm	17.200	0,08 €	1.376,00 €

437	Lente de aumento irrompible con mango	44	2,20 €	96,80 €
438	Lentillas blandas mensuales desechables	426	5,05 €	2.151,30 €
439	Lentina quirúrgica 13X25mm	5.600	0,66 €	3.696,00 €
440	Lentina quirúrgica 13X51mm	244	0,66 €	161,04 €
441	Lentina quirúrgica 13X75mm	2.200	0,66 €	1.452,00 €
442	Linterna bolsillo (con pila)	106	5,47 €	579,82 €
443	Linterna bolsillo con filtro azul (con pila)	192	8,00 €	1.536,00 €
444	Llave 3 vías c/alargadera 50 cm	1.432	0,96 €	1.374,72 €
445	Llave 3 vías estéril con alargadera 10 cm y conector giratorio	14.248	1,48 €	21.087,04 €

446	Llave 3 vías estéril con alargadera 25 cm y conector giratorio	19.802	0,77 €	15.247,54 €
447	Llave 3 vías estéril	6.578	0,15 €	986,70 €
448	Lubricante en gel hidrosoluble unidosis tubo 10 gr s/canula	126	0,84 €	105,84 €
449	Lubricante en gel para intubación sobre monodosi s 5 gr	1.200	0,41 €	492,00 €
450	Lubricante hidrosoluble en spray 500 ml	90	5,00 €	450,00 €
451	Manta térmica oro/ plata	130	0,87 €	113,10 €
452	Mascarilla antivaho	1.200	0,37 €	444,00 €
453	Mascarilla de silicona autoinflable para resucitador T-3-4 pequeña/adulto	102	34,67 €	3.536,34 €
454	Mascarilla de silicona autoinflable para resucitador T-5 adulto	102	34,67 €	3.536,34 €

455	Mascarilla de silicona autoinflable para resucitador T-6 adulto	12	34,67 €	416,04 €
456	Mascarilla FFP2 blanca	321.900	0,15 €	48.285,00 €
457	Mascarilla laríngea desechable nº 1,5 con acceso gástrico	18	20,89 €	376,02 €
458	Mascarilla laríngea desechable nº 2,5 con acceso gástrico	28	20,89 €	584,92 €
459	Mascarilla laríngea desechable nº 3 con acceso gástrico	130	20,89 €	2.715,70 €
460	Mascarilla laríngea desechable nº 4 con acceso gástrico	578	20,89 €	12.074,42 €
461	Mascarilla laríngea desechable nº 5 con acceso gástrico	184	20,89 €	3.843,76 €

462	Mascarilla laríngea desechable nº 6 con acceso gástrico	58	20,89 €	1.211,62 €
463	Mascarilla oxígeno 7 concentraciones venturi adulto	388	1,41 €	547,08 €
464	Mascarilla oxígeno 7 concentraciones venturi pediátrica	142	1,36 €	193,12 €
465	Mascarilla oxígeno con reservorio adulto	240	1,96 €	470,40 €
466	Mascarilla oxigenoterapia / aerosolterapia con nebulizador adulto	608	1,33 €	808,64 €
467	Mascarilla oxigenoterapia / aerosolterapia con nebulizador pediátrica	158	1,16 €	183,28 €
468	Mascarilla quirúrgica con cintas 3 capas	83.700	0,09 €	7.533,00 €
469	Mascarilla quirúrgica con gomas 3 capas	337.900	0,06 €	20.274,00 €
470	Mascarilla quirúrgica con visor	126	1,53 €	192,78 €

471	Mordedor (barra) de caucho termoplástico libre de latex 90X15mm	120	1,93 €	231,60 €
472	Mordedor (barra) de caucho termoplástico libre de latex 90X19mm	50	2,20 €	110,00 €
473	Muleta (Bastón inglés) sin lateralidad	2.550	5,96 €	15.198,00 €
474	Muleta (Bastón ingles) extensible con lateralidad color granate para 130 kg	17.744	6,80 €	120.659,20 €
475	Muleta alta (Bastón ingles)extensible con lateralidad color granate para 150 Kg	290	6,80 €	1.972,00 €
476	Muleta axilar alta color granate	86	32,13 €	2.763,18 €

477	Muleta axilar extraalta color granate	64	32,13 €	2.056,32 €
478	Palomilla seguridad con alargadera de PVC 21G. 0,8x19mm. 18cm	4.400	0,79 €	3.476,00 €
479	Palomilla seguridad con alargadera de PVC 23G. 0,65X19mm. 30 cm	250	0,79 €	197,50 €
480	Palomilla seguridad con alargadera de PVC 25G. 0,5x19 mm.	2.000	0,79 €	1.580,00 €
481	Pañal/braga elástico adulto para incontinencia T-M	826	0,52 €	429,52 €
482	Pañal/braga elástico adulto para incontinencia T-L	504	0,62 €	312,48 €
483	Pañal elástico adulto para incontinencia severa T-M	416	0,67 €	278,72 €

484	Pañal elástico adulto para incontinencia severa T-L	2.448	0,78 €	1.909,44 €
485	Pañal elástico adulto para incontinencia severa T-XL	720	1,45 €	1.044,00 €
486	Paño/sábana en U. 120x130cm	440	19,70 €	8.668,00 €
487	Paño/cobertura esteril 100X150cm	1.540	1,96 €	3.018,40 €
488	Paño fenestrado estéril con adhesivo 50x60cm	11.060	0,51 €	5.640,60 €
489	Paño fenestrado estéril con adhesivo 75x90cm	4.040	0,66 €	2.666,40 €
490	Paño fenestrado estéril sin adhesivo 50x60cm	3.858	0,32 €	1.234,56 €

491	Paño fenestrado estéril sin adhesivo 45x75cm	2.520	0,36 €	907,20 €
492	Paño impermeable estéril viscosa sin adhesivo 40X50cm	4.982	0,19 €	946,58 €
493	Paño impermeable estéril viscosa sin adhesivo 60X100cm	5.432	0,35 €	1.901,20 €
494	Papel de camilla plastificado, rollo de guata. 50x114cm	84	12,81 €	1.076,04 €
495	Papel de camilla 60cm de ancho, 2 C, precortado, 60cm de ancho.	77.682	3,27 €	254.020,14 €
496	Papel ECG cardiette 200S plegado en Z.	33.300	0,03 €	999,00 €
497	Papel ECG cardiette ar 1200 adv 120 mm	138	2,00 €	276,00 €
498	Papel ECG cardiette ar 2100	74	4,69 €	347,06 €
499	Papel secamanos 2 C, bobina	14.922	3,48 €	51.928,56 €

500	Papel secamanos 2 C, bobina mini mecha	13.584	2,33 €	31.650,72 €
501	Paquete de prueba desechable tipo Bowie & Dick para esterilizador por vapor	4.880	5,95 €	29.036,00 €
502	Pasta de alginato y plata iónica 15 gr	420	15,42 €	6.476,40 €
503	Pijama paciente desechable manga corta tejido sin tejer 40 gr T-M	200	1,76 €	352,00 €
504	Pijama paciente desechable manga corta tejido sin tejer 40 gr T-L	200	1,76 €	352,00 €
505	Pijama paciente desechable manga corta tejido sin tejer 40 gr T-XL	200	1,76 €	352,00 €
506	Pinza quita garrapatas	318	1,57 €	499,26 €
507	Pinza tiralenguas plástico	78	4,53 €	353,34 €

508	Pistola intraosea desachable	24	128,00 €	3.072,00 €
509	Polihexadina gel 30 ml	1.724	16,88 €	29.101,12 €
510	Polihexadina solución 350 ml	5.260	18,00 €	94.680,00 €
511	Polvo de cadexomero yodado 3 gr	644	11,01 €	7.090,44 €
512	Pomada de cadexomero yodado 10 gr	548	12,80 €	7.014,40 €
513	Pomada oftálmica esteril con vitamina A. 5g	800	10,79 €	8.632,00 €
514	Protector auricular de 10cm	19.000	0,28 €	5.320,00 €
515	Prueba rápida HIV sangre BRV-IHIV-C42	240	2,07 €	496,80 €

516	Punch estéril para biopsia. Diámetro 4 mm.	40	0,93 €	37,20 €
517	Punch estéril para biopsia. Diámetro 6 mm.	20	0,93 €	18,60 €
518	Punzon para transfer de liquidos	1.340	0,30 €	402,00 €
519	Quitaesmalte con acetona	158	2,39 €	377,62 €
520	Quitagrapas metálico	858	3,16 €	2.711,28 €
521	Quitagrapas metálico con mango de plástico	3.870	2,12 €	8.204,40 €
522	Rasuradora estéril	910	0,40 €	364,00 €
523	Rasuradora no estéril	4.976	0,09 €	447,84 €
524	Redon de 20cc + sonda y agua	380	6,84 €	2.599,20 €

525	Regulador de flujo IV	3.308	1,37 €	4.531,96 €
526	Reservorio para drenajes desechable de silicona 100 ml	80	8,27 €	661,60 €
527	Rollo de celulosa no precortado 250 gr	292	5,33 €	1.556,36 €
528	Rotulador dermatográfico estéril, con regla de 150mm	8.176	1,09 €	8.911,84 €
529	Sábana ajustable absorbente 100X220cm	117.150	1,01 €	118.321,50 €
530	Sábana ajustable absorbente 75 X210cm	8.840	0,69 €	6.099,60 €
531	Sábana ajustable absorbente 90X220cm	16.900	0,95 €	16.055,00 €
532	Sábana no ajustable 80X200cm tejido sin tejer	11.550	0,88 €	10.164,00 €
533	Sábana plastificada absorbente e impermeable 75X200cm	6.560	0,60 €	3.936,00 €

534	Separador desechable de gel flexible para ecografia transparente de 2 cm de grosor y 9 de diametro.	24	8,93 €	214,32 €
535	Set de de toracocentesis y paracentesis de seguridad	30	50,00 €	1.500,00 €
536	Set cricotiroidotomia técnica de urgencia Seldinger Melker con balón	4	206,00 €	824,00 €
537	Set de cricotiroidotomia	12	92,00 €	1.104,00 €
538	Sistema cerrado para medición de diuresis horaria (bolsa recambio 1,5 l con tubo de drenaje).	500	1,83 €	915,00 €
539	Sistema cerrado para medición de diuresis horaria con cámara de medición tipo Pasteur y bolsa con válvula anti-reflujo 1.5 l para el vaciado de la cámara.	210	13,67 €	2.870,70 €
540	Sistema de irrigación Transanal	2	115,99 €	231,98 €
541	Solución antiséptica alcohólica para manos 500ml y dosificador	1.574	4,80 €	7.555,20 €

542	Solución antiséptica alcohólica para manos 1 l y dosificador	2.626	7,33 €	19.248,58 €
543	Solución antiséptica alcohólica para manos 5 l	76	12,77 €	970,52 €
544	Solución antivaho para instrumentos laparoscópicos	80	6,67 €	533,60 €
545	Solución de irrigación para mantenimiento de sondas vesicales e instilación vesical. 100ml	110	6,41 €	705,10 €
546	Solución de irrigación para mantenimiento de sondas vesicales e instilación vesical de NaCl 0.9% 100 ml	250	4,52 €	1.130,00 €
547	Solución estéril lubricante ocular de hialuronato sódico 0.15% 10 ml	1.468	12,00 €	17.616,00 €
548	Solución estéril lubricante ocular de povidona al 0.6% 10 ml	40	12,95 €	518,00 €
549	Solución oftálmica de Hidroxipropilmetilcelulosa USP al 2,5% 30 gr.	32	16,00 €	512,00 €
550	Sonda de aspiración con control de vacío nº 10	104	0,21 €	21,84 €

551	Sonda de aspiracion con control de vacio nº 12	150	0,21 €	31,50 €
552	Sonda de aspiracion con control de vacio nº 14	1.588	0,21 €	333,48 €
553	Sonda de aspiracion con control de vacio nº 16	2.556	0,21 €	536,76 €
554	Sonda de aspiracion con control de vacio nº 18	212	0,21 €	44,52 €
555	Sonda nasogastrica Salem CH-14 120cm	100	1,73 €	173,00 €
556	Sonda nasogastrica Salem CH-16 120cm	200	1,73 €	346,00 €
557	Sonda nasogastrica de levin nº 12	4	0,53 €	2,12 €
558	Sonda nasogastrica de levin nº 14	6	0,61 €	3,66 €
559	Sonda nasogastrica de levin nº 16	52	0,61 €	31,72 €

560	Sonda rectal flexible punta anatomica prelubricada con polivinilpirrolidona	60	15,22 €	913,20 €
561	Sonda rectal PVC, punta cilíndrica con dos orificios laterales, 22CH. 40cm	26	0,21 €	5,46 €
562	Sonda rectal PVC, punta cilíndrica, dos orificios laterales, 24CH. 40cm	64	0,21 €	13,44 €
563	Sonda rectal PVC, punta cilíndrica, dos orificios laterales, 26CH 40cm	100	0,23 €	23,00 €
564	Sonda rectal PVC, punta cilíndrica, dos orificios laterales, 28CH 40cm	8	0,21 €	1,68 €
565	Soporte cuello-puño regulable. Caja dispensadora	13.180	1,43 €	18.847,40 €
566	Sorporte de pared para dispensadores solución alcohólica. 500ml	140	7,89 €	1.104,60 €
567	Sorporte de pared para dispensadores solución alcohólica. 1L	190	9,16 €	1.740,40 €

568	Soporte papel secamanos rollo	32	12,84 €	410,88 €
569	Spray de cloruro de etilo para cri anestesia local en piel intacta 100 gr	1.608	8,60 €	13.828,80 €
570	Spray frio	348	5,03 €	1.750,44 €
571	Spray para retirada de apósitos de 50ml	120	12,67 €	1.520,40 €
572	Spray protector cutaneo mezcla de 100% de silicona a base siloxanos de 50 ml	176	16,20 €	2.851,20 €
573	Suero fisiológico monodosis 5 ml	48.840	1,68 €	82.051,20 €
574	Suero fisiológico 0,9 % irrigación en envase flexible de PVC 3000 ml	5.144	4,67 €	24.022,48 €
575	Suero fisiológico 0.9 % irrigación 100 ml con boquilla de vertido	19.440	1,05 €	20.412,00 €
576	Suero fisiológico 0.9 % irrigación 250 ml con boquilla de vertido	20.320	0,69 €	14.020,80 €

577	Suero fisiológico 0,9% irrigación 500 ml con boquilla de vertido	70	0,73 €	51,10 €
578	Suplemento elastoviscoso de hilano 6 ml 48 mg	234	185,60 €	43.430,40 €
579	Suplemento nutricional - Dieta hiperprotéica- botella 220 ml	480	6,83 €	3.278,40 €
580	Suplemento nutricional - Dieta hiperprotéica- sabor neutro. Sobres 11,5 g	240	1,10 €	264,00 €
581	Suspensorio algodón 100% T-06	6	6,27 €	37,62 €
582	Suspensorio algodón 100% T-07	6	6,27 €	37,62 €
583	Suspensorio algodón 100% T-08	2	6,47 €	12,94 €
584	Suspensorio algodón 100% T-09	6	6,47 €	38,82 €
585	Suspensorio algodón 100% T-10	6	6,47 €	38,82 €

586	Suspensorio algodón 100% T-12	12	6,47 €	77,64 €
587	Sutura absorbible de poliglactina 910 violeta 2/0 aguja triangular 1/2c 22 mm	648	4,30 €	2.786,40 €
588	Sutura absorbible de poliglactina 910 violeta 3/0 aguja cilíndrica 1/2c 26 mm	1.152	5,82 €	6.704,64 €
589	Sutura absorbible de poliglactina 910 violeta 3/0 aguja triangular 3/8c 19 mm	5.040	5,82 €	29.332,80 €
590	Sutura absorbible de poliglactina 910 violeta 4/0 aguja triangular 3/8c 19 mm	2.304	7,32 €	16.865,28 €
591	Sutura absorbible de poliglactina 910 incolora 5/0 aguja triangular 3/8c 16 mm	600	6,22 €	3.732,00 €
592	Sutura absorbible de poliglactina 910 violeta 7/0 espátula 1/2c 8 mm	96	32,04 €	3.075,84 €
593	Sutura cutanea adhesiva esteril 3X75 m	47.000	0,17 €	7.990,00 €
594	Sutura cutanea adhesiva esteril 4X76mm	72.200	0,10 €	7.220,00 €

595	Sutura cutanea adhesiva esteril 6X38mm	16.500	0,16 €	2.640,00 €
596	Sutura cutanea adhesiva esteril 6X75mm	2.850	0,29 €	826,50 €
597	Sutura cutanea adhesiva esteril 6X100mm reforzada	78.000	0,16 €	12.480,00 €
598	Sutura cutanea adhesiva esteril 6.4 mm x 102 mm	77.500	0,10 €	7.750,00 €
599	Sutura cutanea adhesiva esteril 12X50mm	7.800	0,20 €	1.560,00 €
600	Sutura cutanea adhesiva esteril 12X100mm	25.200	0,28 €	7.056,00 €
601	Sutura monofilar poliamida azul 3/0 aguja triangular 3/8c, 16mm	9.000	2,37 €	21.330,00 €
602	Sutura monofilar poliamida azul 4/0 aguja triangular 3/8c, 19mm	10.800	2,00 €	21.600,00 €
603	Sutura monofilar poliamida negra 5/0 aguja triangular 3/8c, 12mm	3.168	2,08 €	6.589,44 €

604	Sutura seda trenzada 0 aguja punta triangular 1/2c 26mm	288	0,87 €	250,56 €
605	Sutura seda trenzada 2/0 aguja punta triangular 1/2c 26mm	900	1,00 €	900,00 €
606	Sutura seda trenzada 2/0 aguja punta triangular 3/8c 16mm	720	0,87 €	626,40 €
607	Sutura seda trenzada 3/0 aguja punta triangular 1/2c 21mm	1.440	0,87 €	1.252,80 €
608	Sutura seda trenzada 3/0 aguja punta triangular 1/2c 26mm	1.152	0,87 €	1.002,24 €
609	Sutura seda trenzada 3/0 aguja punta triangular 3/8c 16mm	1.872	1,00 €	1.872,00 €
610	Sutura seda trenzada 3/0 aguja punta triangular 3/8c 19mm	1.296	0,87 €	1.127,52 €
611	Sutura seda trenzada 4/0 aguja punta triangular 1/2c 21mm	2.304	0,87 €	2.004,48 €
612	Sutura seda trenzada 4/0 aguja punta triangular 3/8c 16mm	1.656	0,87 €	1.440,72 €

613	Sutura seda trenzada 5/0 aguja punta triangular 3/8c 12mm	16.272	0,87 €	14.156,64 €
614	Sutura seda trenzada 6/0 aguja punta triangular 3/8c 9mm	1.440	0,87 €	1.252,80 €
615	Tacón protector escayola nº 1	30	13,67 €	410,10 €
616	Tacón protector escayola nº 2	92	13,93 €	1.281,56 €
617	Tacón protector escayola nº 3	46	15,67 €	720,82 €
618	Talco 200 gr	28	0,84 €	23,52 €
619	Talco 1000 gr	4	8,83 €	35,32 €
620	Tapón cono combi rojo, conexión luer lock, estéril	20.600	0,19 €	3.914,00 €
621	Tapón para inyección con membrana, conexión luer lock, estéril	6.000	0,24 €	1.440,00 €

622	Tapon nasal hemostático de 8cm con vía aérea con hilo	320	18,67 €	5.974,40 €
623	Tapon obturador luer lock	12.800	0,15 €	1.920,00 €
624	Tapón para oídos resonancia magnética	7.012	0,08 €	560,96 €
625	Tapon sonda vesical, forma cónica escalonada	218	0,23 €	50,14 €
626	Termómetro electrónico digital 3 dígitos (con pila)	240	3,41 €	818,40 €
627	Termómetro máxima/mínima digital (con pila)	74	18,11 €	1.340,14 €
628	Termómetro infrarrojos	204	15,07 €	3.074,28 €
629	Test rápido COVID y Gripe A+B	90	1,40 €	126,00 €
630	Tijera/Pinza Kocher clamped tubos desechable	246	0,40 €	98,40 €

631	Tira oftálmica impregnada de 1mg de fluoresceína sódica	15.300	0,19 €	2.907,00 €
632	Tiras para test epicutáneo pruebas de alergia (10 pruebas por parche)	650	2,00 €	1.300,00 €
633	Tiras reactivas determinación de 10 parámetros en orina (lectura visual)	30.500	0,09 €	2.745,00 €
634	Tiras reactivas glucemia. Compatibles con Glucomen Areo Sensor	31.750	0,44 €	13.970,00 €
635	Tiritas de plástico 19X76mm	123.000	0,02 €	2.460,00 €
636	Tiritas de plástico redondas 22mm	26.300	0,03 €	789,00 €
637	Tiritas de tela. 19X76 mm	5.580	0,04 €	223,20 €
638	Toallitas impregnadas en alcohol. Unidosis de 60X30mm.	400	0,01 €	4,00 €
639	Torniquete/Compresor de látex	72	0,28 €	20,16 €

640	Torniquete/Compresor sin látex	316	0,11 €	34,76 €
641	Torunda esteril algodón radiopacas, 17 hilos RX. T-0	3.550	0,24 €	852,00 €
642	Torunda esteril algodón radiopacas, 17 hilos RX. T- 2	56	0,49 €	27,44 €
643	Trocar Torácico CH-16	4	9,60 €	38,40 €
644	Trocar Torácico CH-20	6	9,60 €	57,60 €
645	Trocar Torácico CH-24	12	9,60 €	115,20 €
646	Trocar Torácico CH-28	2	9,60 €	19,20 €

647	Tubo conexión oxígeno 2m	904	0,39 €	352,56 €
648	Tubo drenaje penrose látex 9,5mm	184	1,32 €	242,88 €
649	Tubo drenaje penrose látex 13mm	108	1,32 €	142,56 €
650	Tubo drenaje penrose latex 19mm	30	1,32 €	39,60 €
651	Tubo drenaje penrose latex 32mm	20	1,25 €	25,00 €
652	Tubo endotraqueal anillado con fiador. Nº 6,5.	30	6,47 €	194,10 €
653	Tubo endotraqueal anillado con fiador. Nº 7.	30	7,33 €	219,90 €
654	Tubo endotraqueal anillado con fiador. Nº 7,5.	30	7,33 €	219,90 €

655	Tubo endotraqueal anillado con fiador. Nº 8.	30	7,33 €	219,90 €
656	Tubo endotraqueal anillado con fiador. Nº 8,5.	30	6,47 €	194,10 €
657	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 5	88	7,73 €	680,24 €
658	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 6	78	7,73 €	602,94 €
659	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 6,5	44	7,73 €	340,12 €

660	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 7	318	7,73 €	2.458,14 €
661	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 7,5	814	7,73 €	6.292,22 €
662	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 8	458	7,73 €	3.540,34 €
663	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 8,5	56	7,73 €	432,88 €
664	Tubo endotraqueal anillado con balón y ojo de Murphy nº 9	22	7,73 €	170,06 €
665	Tubo endotraqueal con balón y ojo de Murphy nº 4.5	16	2,72 €	43,52 €

666	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 5.0	24	1,93 €	46,32 €
667	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 5.5	6	1,93 €	11,58 €
668	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 6.0	26	1,73 €	44,98 €
669	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 6.5	16	1,73 €	27,68 €
670	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 7.0	118	1,73 €	204,14 €
671	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 7.5	92	1,73 €	159,16 €
672	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 8.0	208	1,73 €	359,84 €
673	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 8.5	4	1,73 €	6,92 €

674	Tubo endotraqueal con balon y ojo de Murphy nº 9,0	4	1,73 €	6,92 €
675	Tubo endotraqueal nasal preformado con balon diametro interior 6.0	10	4,53 €	45,30 €
676	Tubo endotraqueal nasal preformado con balon diametro interior 6.5	14	4,53 €	63,42 €
677	Tubo endotraqueal nasal preformado con balon diametro interior 7.0	20	4,53 €	90,60 €
678	Tubo endotraqueal nasal preformado con balon diametro interior 7.5	20	4,53 €	90,60 €
679	Tubo endotraqueal nasal preformado con balon diametro interior 8	10	4,53 €	45,30 €

680	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior 4,5	4	2,13 €	8,52 €
681	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior, 5	4	2,13 €	8,52 €
682	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior, 5,5	4	2,13 €	8,52 €

683	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior, 6	4	2,13 €	8,52 €
684	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior, 6,5	8	2,13 €	17,04 €
685	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior, 7	8	2,13 €	17,04 €

686	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior, 7,5	8	2,13 €	17,04 €
687	Tubo endotraqueal oral preformado con balón, diametro interior, 8	4	2,13 €	8,52 €
688	Tubo endobronquial derecho. Nº 35	4	4,28 €	17,12 €

689	Tubo endobronquial derecho Nº 37	4	4,28 €	17,12 €
690	Tubo endobronquial derecho. Nº 39	4	4,28 €	17,12 €
691	Tubo endobronquial izquierdo. Nº 35	4	3,74 €	14,96 €
692	Tubo endobronquial izquierdo. Nº 37	4	3,74 €	14,96 €
693	Tubo endobronquial izquierdo. Nº 39	4	3,74 €	14,96 €

694	Valvula de acceso intravenoso sin aguja	37.500	1,00 €	37.500,00 €
695	Venda acolchada de poliéster 5 cm x 2.7 m	12.588	0,20 €	2.517,60 €
696	Venda acolchada de poliéster 7.5 cm x 2.7 m	14.280	0,28 €	3.998,40 €
697	Venda acolchada de poliéster 10 cm x 2.7 m	76.008	0,31 €	23.562,48 €
698	Venda acolchada de poliéster 15 cm x 2.7 m	51.000	0,52 €	26.520,00 €
699	Venda acolchada de poliéster 20 cm x 2.7 m	1.104	0,76 €	839,04 €
700	Venda cinta adhesiva inelástica para taping. 2cmX10m	1.770	2,37 €	4.194,90 €
701	Venda cinta adhesiva inelástica para taping. 3,75cmX10m	3.170	4,00 €	12.680,00 €

702	Venda cinta adhesiva inelástica para taping. 5cmX10m	1.660	5,71 €	9.478,60 €
703	Venda cohesiva de fijación elástica 6 cm x 20 m	12.772	2,47 €	31.546,84 €
704	Venda cohesiva de fijación elástica 8 cm x 20 m	7.262	2,96 €	21.495,52 €
705	Venda cohesiva de fijación elástica 10 cm x 20 m	7.198	3,56 €	25.624,88 €
706	Venda crepe con bordes orillados 5 cm x 4 m 85 gr/m2	12.272	0,56 €	6.872,32 €
707	Venda crepe con bordes orillados 7 cm x 4 m 85 gr/m2	20.142	0,73 €	14.703,66 €
708	Venda crepe con bordes orillados 10 cm x 4 m 85 gr/m2	3.452	1,16 €	4.004,32 €

709	Venda crepe con bordes orillados 10 cm x 10 m 85 gr/m2	59.628	2,17 €	129.392,76 €
710	Venda crepe con bordes orillados 15 cm x 10 m 85 gr/m2	3.046	4,91 €	14.955,86 €
711	Venda crepe con bordes orillados 5 cm x 4 m 108 gr/m2	490	0,71 €	347,90 €
712	Venda crepe con bordes orillados 7 cm x 4 m 108 gr/m2	2.004	0,85 €	1.703,40 €
713	Venda crepe con bordes orillados 10 cm x 4 m. 108 gr/m2	5.400	0,99 €	5.346,00 €
714	Venda crepe con bordes orillados 10 cm x 10 m. 108 gr/m2	25.400	3,11 €	78.994,00 €
715	Venda de compresion multicapa con vendaje interno inelastico y externo elastico 18-25cm	12	33,33 €	399,96 €

716	Venda de compresion multicapa con vendaje interno inelastico y externo elastico 25-32cm	26	33,33 €	866,58 €
717	Venda de espuma de poliuretano para prevendaje 7cmX20m	16.176	1,50 €	24.264,00 €
718	Venda de papel crepado 7 cm x 15 m	418	0,89 €	372,02 €
719	Venda de tracción corta 6 cm x 5 m	120	4,19 €	502,80 €
720	Venda de tracción corta 8 cm x 5 m	98	5,20 €	509,60 €
721	Venda de tracción corta 10 cm x 5 m	98	6,00 €	588,00 €
722	Venda de tracción larga tipo Dauerbinde 8 cm x 7 m	76	4,49 €	341,24 €
723	Venda de tracción larga tipo Dauerbinde 10 cm x 7 m	134	5,13 €	687,42 €
724	Venda elástica adhesiva de algodón 6 cm x 2.5 m	1.756	2,92 €	5.127,52 €

725	Venda elástica adhesiva de algodón 8 cm x 2.5 m	1.312	3,65 €	4.788,80 €
726	Venda elástica adhesiva de algodón 10 cm x 2.5 m	678	4,39 €	2.976,42 €
727	Venda elástica adhesiva de algodón y viscosa 5cmX4,5m	3.896	2,83 €	11.025,68 €
728	Venda elástica adhesiva de algodón y viscosa 7,5cmX4,5m	4.494	3,60 €	16.178,40 €
729	Venda elástica adhesiva de algodón y viscosa 10cm X4.5m	1.866	4,63 €	8.639,58 €
730	Venda elástica cohesiva color piel 2,5X 4,5cm	180	0,47 €	84,60 €
731	Venda elástica cohesiva color piel 5X4,5cm	6.574	2,05 €	13.476,70 €
732	Venda elástica cohesiva color piel 7,5cmX4.5cm	1.560	3,13 €	4.882,80 €

733	Venda elástica cohesiva color piel 10cmX4,5cm	2.836	3,75 €	10.635,00 €
734	Venda elástica cohesiva color piel 15cmX4,5cm	388	8,08 €	3.135,04 €
735	Venda elástica orillada 8mX10cm	100	0,29 €	29,00 €
736	Venda fibra de vidrio 5cmX3,65m	360	3,87 €	1.393,20 €
737	Venda fibra de vidrio 7,5cmX3,65m	758	5,00 €	3.790,00 €
738	Venda fibra de vidrio 10cmX3.65m	1.282	6,27 €	8.038,14 €
739	Venda gasa malla orillada 5 cm x 5 m	2.084	0,08 €	166,72 €
740	Venda gasa malla orillada 10 cm x 10 m	2.174	0,21 €	456,54 €
741	Venda gasa malla orillada 15 cm x 10 m	1.398	0,32 €	447,36 €

742	Venda kinesio tape color azul 5 cm x 5 m	330	5,20 €	1.716,00 €
743	Venda kinesio tape color beige 5 cm x 5 m	2.460	5,20 €	12.792,00 €
744	Venda kinesio tape color beige 7.5 cm x 5 m	556	7,80 €	4.336,80 €
745	Venda kinesio tape color negro 5 cm x 5 m	6.552	5,20 €	34.070,40 €
746	Venda kinesio tape color rosa 5 cm x 5 m	4.164	5,20 €	21.652,80 €
747	Venda smarch para isquemia sin látex 10cmX10m	68	54,47 €	3.703,96 €
748	Venda tubular elástica A, de 4,5cm x 10 m	238	4,80 €	1.142,40 €
749	Venda tubular elástica B, de 6,3 cm x 10 m	802	5,35 €	4.290,70 €

750	Venda tubular elástica C, de 6,8 cm x 10 m	2.650	6,49 €	17.198,50 €
751	Venda tubular elástica D, de 7,5cm x 10 m	5.752	6,93 €	39.861,36 €
752	Venda tubular elástica E, de 8,8cm x 10m	3.854	7,60 €	29.290,40 €
753	Venda tubular elástica F, de 10cm x 10m	2.044	8,13 €	16.617,72 €
754	Venda tubular elástica G, de 12cm x 10m	940	9,87 €	9.277,80 €
755	Venda tubular elástica J, de 17,5cm x 10m	88	13,53 €	1.190,64 €
756	Venda tubular elástica K, de 21,5cm x 10m	34	18,13 €	616,42 €

757	Venda tubular fino crudo 1,2cm x 20 m	518	1,21 €	626,78 €
758	Venda tubular fino crudo 2cm x 20m	864	1,60 €	1.382,40 €
759	Venda tubular fino crudo 2,8cm x 20m	448	1,67 €	748,16 €
760	Venda tubular grueso blanco 4, de 5cm x 10m	4.286	3,33 €	14.272,38 €
761	Venda tubular grueso blanco 5, de 7,5cm x 10m	3.760	4,23 €	15.904,80 €
762	Venda tubular grueso blanco 6, de 10cm x 10m	712	6,65 €	4.734,80 €
763	Venda tubular grueso blanco 7, de 15cm x 10m	122	10,64 €	1.298,08 €
764	Venda tubular grueso blanco 8, de 20cm x 10m	36	15,07 €	542,52 €

765	Venda tubular malla elástica 1/2 de 1cm x 20m	128	1,60 €	204,80 €
766	Venda tubular malla elástica 1 de 1,8cm x 20 m	224	1,83 €	409,92 €
767	Venda tubular malla elástica 2 de 2,2cm x 20m	290	2,04 €	591,60 €
768	Venda tubular malla elástica 3, de 2.5 cm x 20m	332	2,25 €	747,00 €
769	Venda tubular malla elástica 4, de 3cm x 20m	774	2,55 €	1.973,70 €
770	Venda tubular malla elástica 5, de 4cm x 20m	1.604	2,93 €	4.699,72 €
771	Venda tubular malla elástica 6, de 5cm x 20m	2.110	4,53 €	9.558,30 €
772	Venda tubular malla elástica 7, de 6cm x 20m	1.174	5,17 €	6.069,58 €
773	Venda tubular malla elástica 8, de 7cm x 20m	518	5,88 €	3.045,84 €

774	Venda yeso fraguado rápido 5 cm x 2.7 m	4.912	0,69 €	3.389,28 €
775	Venda yeso fraguado rápido 10 cm x 2.7 m	32.496	1,05 €	34.120,80 €
776	Venda yeso fraguado rápido 15 cm x 2.7 m	39.320	1,61 €	63.305,20 €
777	Venda yeso fraguado rápido 20 cm x 2.7 m	2.504	2,05 €	5.133,20 €
778	Vitamina C 1000 mg	144	0,45 €	64,80 €
779	Zapatillas tejido no tejido desechables pacientes	850	0,25 €	212,50 €
780	Zapato yeso talla XS (31-34)	86	11,05 €	950,30 €

781	Zapato yeso talla S (35-38)	854	11,05 €	9.436,70 €
782	Zapato yeso talla M (39-41)	1.608	11,05 €	17.768,40 €
783	Zapato yeso talla L (42-43)	1.288	11,05 €	14.232,40 €
784	Zapato yeso talla XL (44-47)	386	11,05 €	4.265,30 €
				TOTAL 6.761.783,44 €

-Presupuesto prórroga (12 meses) asciende a 3.380.891,72 € (Impuestos indirectos no incluidos):

	PRESUPUESTO PARA LA PRÓRROGA (24 MESES)
Lote 1	3.380.891,72 €
TOTAL	3.380.891,72 €

MODIFICACIONES PREVISTAS:

El importe de la modificación definida para la presente contratación quedará comprendido dentro del valor estimado de la licitación, no pudiendo ser, en su totalidad, superior al 20% del presupuesto de la presente licitación.

FREMAP comunicará al contratista la concurrencia de las circunstancias a las que dé lugar la modificación, documentándose la correspondiente modificación del contrato mediante la firma de un Anexo entre las partes.

Para el cálculo del Valor Estimado del contrato se ha tenido en cuenta, a efectos de modificaciones previstas, un porcentaje máximo del 20% del presupuesto para la duración inicial, al alza, si bien en fase de ejecución este importe correspondiente a las modificaciones previstas se ajustará al límite máximo del 20% del precio inicial o importe de adjudicación, tal y como se establece en la normativa de contratación pública.

Durante la duración del contrato, FREMAP puede requerir suministro adicional, a la cantidad señalada, debido a la posibilidad de:

- Incremento de actividad.
- Incremento del colectivo protegido que tenga como consecuencia directa un aumento del consumo.
- Apertura de nuevos centros
- Aparición de nuevas necesidades por cambios en el criterio clínico de FREMAP o cambios normativos que impliquen suministro de nuevos artículos o sustitución de los incluidos en la presente licitación. En el caso de requerir FREMAP la inclusión de nuevos artículos, o productos compatibles con los artículos incluidos en la presente licitación por la causa anteriormente descrita, se entenderá que las condiciones de suministro son las mismas que las recogidas en el presente pliego. En el caso de requerirse la inclusión de nuevos artículos no contemplados inicialmente, el adjudicatario estará obligado a presentar oferta. La Mutua podrá solicitar oferta a otros proveedores, de tal forma que, si se obtuviera un precio más económico para un mismo producto, la trasladará por correo electrónico al adjudicatario, que dispondrá de un plazo máximo de 2 días hábiles para igualar o mejorarla. De lo contrario, FREMAP podrá contratar libremente con el otro proveedor
- Aparición de innovaciones tecnológicas o productos más eficaces para el tratamiento de los pacientes atendidos por FREMAP que supongan un coste de adquisición superior.
- Adaptación de los productos suministrados a la nueva normativa de material sanitario comercializado en formato estéril.

Por lo indicado anteriormente el importe total de las modificaciones previstas asciende a 1.352.356,69 € siendo este el 20% del presupuesto para la duración inicial del contrato.

	PRESUPUESTO DEL MODIFICADO
Lote 1	1.352.356,69 €
TOTAL	1.352.356,69 €

Para concluir, el valor estimado de la presente contratación asciende a 11.495.031,85 € (Impuesto/s Indirectos no Incluido/s), incluidas la posible prórroga que se podrá ejecutar y las modificaciones previstas.

LICITACIÓN	
PRESUPUESTO PARA LA DURACIÓN INICIAL DEL CONTRATO (24 MESES)	6.761.783,44 €
PRESUPUESTO DE LA PRÓRROGA (12 MESES)	3.380.891,72 €
MODIFICADO (20%)	1.352.356,69 €
TOTAL VALOR ESTIMADO DE LA LICITACIÓN	11.495.031,85 €